


<div><div><div><div><div><div></div><div>ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.</div></div><div>Secretaría de Gobierno</div></div></div><div>ALCALDIA LOCAL DE SAN CRISTOBAL - FONDO DE DESARROLLO LOCAL</div><div>AREA DE INFRAESTRUCTURA</div></div></div>											
ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DE OBRA											
CONTRATO DE OBRA No:		281 de 2018			FECHA:		DIA		MES	AÑO	
							14		12	2019	
OBJETO DEL CONTRATO.		"CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA ACTUALIZACIÓN Y AJUSTE DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS POR PROCESOS DE REMOCIÓN EN MASA, PARA EL SECTOR VILLA DE LOS ALPES, LA COLMENA Y SAN VICENTE, DE ACUERDO CON LOS POLÍGONOS ANALIZADOS EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO UMV085 DE 2010, OBRAS A DESARROLLAR EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISTÓBAL BOGOTÁ D.C".									
VALOR TOTAL DEL CONTRATO		\$ 8.301.307.622,00			CONTRATISTA:						
FECHA DE INICIACION DEL CONTRATO		DIA		MES	AÑO	CONSORCIO PRO MITIGACION					
		15		ENERO	2019						
TIEMPO DE PRÓRROGA		N.A.					INTERVENTORIA:				
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO		DIA		MES	AÑO	UNION TEMPORAL MITICOD 2018					
		14		DICIEMBRE	2019						
CONTRATO PRINCIPAL, ADICIONALES Y PRORROGAS:											
No. MODIFICACION		TIPO MODIFICACION		PLAZO	PLAZO ACUMULADO	VALOR ADICION		VALOR ACUMULADO			
1		PRORROGA		N.A.	N.A.	N.A.		N.A.			
2		ADICION No.1		N.A.	N.A.	\$ 2.600.000.000,00		\$ 8.301.307.622,00			
3		N.A.		N.A.	N.A.	N.A.		N.A.			
SUSPENSIONES (S), AMPLIACIONES DE SUSPENSION (AS) Y REANUDACION (R)											
ACTA No.		TIPO DE ACTA		FECHA	PERIODO	DURACION		FECHA			
N.A.		N.A.		N.A.	DESDE N.A.	HASTA N.A.	N.A.		N.A.		
SE RECIBEN LAS OBRAS, OBJETO DEL CONTRATO DE ACUERDO A SU LOCALIZACIÓN, UPZ, BARRIO:											
No		LOCALIDAD	UPZ	BARRIO	EJE VIAL	RUPI	CON				
1		San Cristóbal	34 - 20 de julio	Villa de los Alpes	Tv. 4c		Cil 39 Sur				
2		San Cristóbal	50 - La Gloria	La Colmena	Cil 37 Sur		Dg 37 Bis Sur				
3		San Cristóbal	32 - San Blas	San Vicente	Cra 10 Este		Cil 35 Sur				
VALOR TOTAL DE LA OBRA EJECUTADA:											
Valor inicial del Contrato:					\$		5.701.307.622				
Valor adición del Contrato:					\$		2.600.000.000				
Valor total Contrato:					\$		8.301.307.622				
Valor total ejecutado:					\$		8.301.307.622				
Valor a liberar					\$		-				
CANTIDADES TOTALES DE LA OBRA EJECUTADA											
VILLA DE LOS ALPES											
ITEM	DESCRIPCION				UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ACTIVIDAD	V.TOTAL		
1	GENERALIDADES										
1.1	Comision topografica				MES	11	\$ 6.394.888	\$ 70.343.768	\$ 96.118.783,27		
1.2	Campamento movil - contenedor de 20 pies (incluye transporte e instalacón en obra)				MES	11	\$ 1.502.435	\$ 16.526.785	\$ 22.582.447,75		
1.3	Almacón de materiales para obra - contenedor de 20 pies				MES	11	\$ 1.502.435	\$ 16.526.785	\$ 22.582.447,75		
1.4	Aislamiento y Protección de la zona a intervenir, (incluye repisa y lona verde, instalacón, suministro y transporte de materiales H=2m)				ML	740	\$ 20.427	\$ 15.115.980	\$ 20.654.702,57		
2	EXCAVACIONES										
2.1	Excavacón mecánica en suelo sobre talud (incluye cargue y retiro del material a sitio de disposición final. Zona con dificultad media para acceso y operaci3n)				M3	8467	\$ 56.856,00	\$ 481.399.752,00	\$ 657.791.866,20		
2.2	Excavacón manual en suelo sobre talud (incluye cargue y retiro del material a sitio de disposición final. Zona con dificultad media para acceso y operaci3n)				M3	23	\$ 82.351,00	\$ 1.884.190,88	\$ 2.574.586,78		
2.4	Excavacón manual de roca sobre talud (incluye cargue y retiro del material a sitio de disposición final. Zona con dificultad alta para acceso y operaci3n)				M3	212	\$ 146.754,00	\$ 31.170.550,60	\$ 42.591.909,46		
2.5	Descapote (e=5 cm, Incluye Cargue y disposici3n final a botadero)				M2	788	\$ 21.057,00	\$ 16.582.387,50	\$ 22.658.423,84		
3	ESTRUCTURAS DE CONTENCIÓN										
3.1	Construcción muro en gavión (Incluye suministro de malla, Formaleta y piedra rajón según especificación)				M3	2	\$ 251.958,00	\$ 607.218,78	\$ 829.712,88		
3.3	Concreto de 3000 PSI (suministro e instalacón) para estructuras de contención				M3	830	\$ 716.894,00	\$ 594.950.617,36	\$ 812.949.477,56		
3.4	Anclaje de 40 Ton				ML	1970	\$ 265.365,00	\$ 522.769.050,00	\$ 714.319.497,59		
3.8	Suministro y colocaci3n de Acero de refuerzo fy=4200 Kg./m2				KG	171525	\$ 3.803,00	\$ 652.308.806,85	\$ 891.324.570,93		
3.12	Suministro e Instalaci3n de Geotextil NT-2000				M2	1136	\$ 6.132,00	\$ 6.966.258,60	\$ 9.518.800,59		
4	OBRAS DE DRENAJE										
4.6	Suministro e Instalaci3n de Tubería de Ø=12" Novafort para conducci3n a pozo principal (Incluye relleno con material seleccionado)				ML	10	\$ 275.690,00	\$ 2.756.900,00	\$ 3.767.069,65		
5	RELLENOS										
5.1	Relleno con material seleccionado (Incluye Suministro y compactaci3n de recebo B-200)				M3	3476	\$ 60.000,00	\$ 208.552.170,60	\$ 284.968.824,62		
6	OBRAS COMPLEMENTARIAS										
6.1	Desmonte y montaje de postes				UND	6	\$ 2.158.300	\$ 12.949.800,00	\$ 17.694.801,61		
6.2	Demolici3n de concreto				M3	14	\$ 105.770	\$ 1.480.780,00	\$ 2.023.360,08		
6.3	Tala y desentrañe de árboles				UND	51	\$ 196.736	\$ 10.033.538,66	\$ 13.709.978,23		
6.5	Suministro e instalaci3n de adoquín en arcilla (Incluye Corte, Sello de arena y confinamiento)				M2	600	\$ 123.234	\$ 73.940.400,00	\$ 101.033.275,36		
7	NO PREVISTOS - NP'S										
NP 1	Construcci3n de Caisson diametro 1,52m (Incluye anillos en concreto de 3000Psi con espesor de 12 cm, y nucleo en concreto de 3500 Psi), no incluye acero de refuerzo.				ML	944	\$ 2.276.869	\$ 2.149.364.336,00	\$ 2.936.923.776,64		
NP 3	Suministro e instalaci3n de malla de alta resistencia para estabilizaci3n de taludes.				M2	540	\$ 61.276	\$ 33.089.040,00	\$ 45.213.362,25		
NP 4	Suministro e instalaci3n de manto para control de erosión, con protecci3n UV, incluye hidrosiembra.				M2	540	\$ 62.158	\$ 33.565.320,00	\$ 45.864.158,41		
NP 5	Tierra negra con semillas de gramíneas para empadrizaci3n (Incluye suministro e instalaci3n).				M2	743	\$ 49.365	\$ 36.653.512,50	\$ 50.083.911,12		
NP 8	Suministro e instalaci3n de concreto Fc=4000 PSI				M3	55	\$ 1.029.274	\$ 56.610.070,00	\$ 77.352.851,63		
NP 10	Suministro e instalaci3n en alturas de dado de concreto de 4000 psi Reforzado acero Fy= 4200 Mpa.				UND	85	\$ 77.343	\$ 6.574.155,00	\$ 8.983.024,33		
NP 11	Inventario forestal				UND	1	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000,00	\$ 13.664.150,50		
NP 12	Compensaci3n Secretaria Ambiente por Tala de Árboles				UND	1	\$ 14.614.545	\$ 14.614.545,00	\$ 19.969.534,24		
SAN VICENTE											
1	PRELIMINARES										
1.1	Comision topografica				Mes	2	\$ 6.394.888	\$ 12.789.776,00	\$ 17.476.142,41		
1.2	Campamento movil - contenedor de 20 pies (incluye transporte e instalacón en obra)				Mes	2	\$ 1.502.435	\$ 3.004.870,00	\$ 4.105.899,59		
1.4	Aislamiento y Protección de la zona a intervenir, (incluye repisa y lona verde, instalacón, suministro y transporte de materiales H=2m)				ML	91	\$ 20.427,00	\$ 1.858.857,00	\$ 2.539.970,18		
2	EXCAVACIONES										
2.1	Excavacón mecánica en suelo sobre talud (incluye cargue y retiro del material a sitio de disposici3n final. Zona con dificultad media para acceso y operaci3n)				M3	116	\$ 56.856,00	\$ 6.579.376,32	\$ 8.990.158,82		
2.3	Excavacón manual en suelo sobre talud (incluye cargue y retiro del material a sitio de disposici3n final. Zona con dificultad alta para acceso y operaci3n)				M3	144	\$ 120.274,00	\$ 17.350.727,24	\$ 23.708.294,83		
2.5	Descapote (e=5 cm, Incluye Cargue y disposici3n final a botadero)				M2	39	\$ 21.057,00	\$ 820.801,86	\$ 1.121.556,01		
3	ESTRUCTURAS DE CONTENCIÓN										
3.3	Concreto de 3000 PSI (suministro e instalacón) para estructuras de contención				M3	106.4804	\$ 716.894,00	\$ 76.335.159,88	\$ 104.305.511,30		
3.5	Anclajes 60 Ton.				ML	340	\$ 361.299,00	\$ 122.841.660,00	\$ 167.852.692,99		
3.8	Suministro y colocaci3n de Acero de refuerzo fy=4200 Kg./m2				KG	23615,63	\$ 3.803,00	\$ 89.810.240,89	\$ 122.718.064,80		
3.12	Suministro e Instalaci3n de Geotextil NT-2000				M2	120,34	\$ 6.132,00	\$ 737.924,88	\$ 1.008.311,66		
5	RELLENOS										
5.1	Relleno con material seleccionado (Incluye Suministro y compactaci3n de recebo B-200)				M3	57	\$ 60.000,00	\$ 3.423.924,00	\$ 4.678.501,28		
6	OBRAS COMPLEMENTARIAS										
6.4	Suministro e instalaci3n de baranda dos tubos IDU-M81 (Incluye anticorrosivo y esmalte tipo interperie al duco, tres manos)				ML	30	\$ 367.004,00	\$ 11.010.120,00	\$ 15.044.393,67		
6.6	Solado en concreto de resistencia de 1500 PSI para cimentar gavión				M3	3,6	\$ 452.345,00	\$ 1.628.442,00	\$ 2.225.127,66		
7	NO PREVISTOS - NP'S										
NP 1	Construcci3n de Caisson diametro 1,52m (Incluye anillos en concreto de 3000Psi con espesor de 12 cm, y nucleo en concreto de 3500 Psi), no incluye acero de refuerzo.				ML	160	\$ 2.276.869	\$ 364.299.040,00	\$ 497.783.690,96		



ALCALDIA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.  
Secretaría de Gobierno

ALCALDIA LOCAL DE SAN CRISTOBAL - FONDO DE DESARROLLO LOCAL

AREA DE INFRAESTRUCTURA

ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DE OBRA

CONTRATO DE OBRA No:		281 de 2018			FECHA:			DÍA 14		MES 12		AÑO 2019	
OBJETO DEL CONTRATO.		"CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA ACTUALIZACIÓN Y AJUSTE DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS POR PROCESOS DE REMOCIÓN EN MASA, PARA EL SECTOR VILLA DE LOS ALPES, LA COLMENA Y SAN VICENTE, DE ACUERDO CON LOS POLÍGONOS ANALIZADOS EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO UMV085 DE 2010, OBRAS A DESARROLLAR EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISTÓBAL BOGOTÁ D.C".											
VALOR TOTAL DEL CONTRATO			\$ 8.301.307.622,00					CONTRATISTA:					
FECHA DE INICIACION DEL CONTRATO			DÍA 15		MES ENERO		AÑO 2019		CONSORCIO PRO MITIGACION				
TIEMPO DE PRÓRROGA			N.A.					INTERVENTORIA:					
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO			DÍA 14		MES DICIEMBRE		AÑO 2019		UNION TEMPORAL MITICOD 2018				
8. ESTUDIOS Y DISEÑOS													
7.1	PERSONAL PROFESIONAL	Unidad	Cantidad Total	Salario/Mes	Factor Prestacional	% Desdiciación persona por mes	Valor Unidad		Mes	Total			
7.1.1	Categoría 3 - DIRECTOR DE ESTUDIO Y ESPECIALISTA EN RIESGOS	MES	3	\$ 6.600.000	1,59	100%	\$ 10.494.000		3	\$ 31.482.000			
7.1.2	Categoría 4 - ESPECIALISTA EN GEOTECNIA	MES	3	\$ 5.500.000	1,59	100%	\$ 8.745.000		3	\$ 26.235.000			
7.1.3	Categoría 4 - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	3	\$ 5.500.000	1,59	100%	\$ 8.745.000		3	\$ 26.235.000			
7.1.4	Categoría 4 - ESPECIALISTA EN PROYECTOS	MES	3	\$ 5.500.000	1,59	100%	\$ 8.745.000		3	\$ 26.235.000			
7.1.5	Categoría 6 - PROFESIONAL SOCIAL	MES	3	\$ 4.400.000	1,59	100%	\$ 6.996.000		3	\$ 20.988.000			
7.1.6	Categoría 6 - INGENIERO CIVIL	MES	3	\$ 4.400.000	1,59	100%	\$ 6.996.000		3	\$ 20.988.000			
7.1.7	Categoría 6 - INGENIERO CIVIL	MES	3	\$ 4.400.000	1,59	100%	\$ 6.996.000		3	\$ 20.988.000			
7.2	PERSONAL TÉCNICO												
7.2.1	TOPOGRAFO	MES	3	\$ 2.200.000	1,59	50%	\$ 1.749.000		3	\$ 5.247.000			
7.2.2	CADENERO 2	MES	3	\$ 1.150.000	1,59	50%	\$ 914.250		3	\$ 2.742.750			
7.2.3	CADENERO 2	MES	3	\$ 1.150.000	1,59	50%	\$ 914.250		3	\$ 2.742.750			
7.3	PERSONAL ADMINISTRATIVO												
7.3.1	AUXLIAR ADMINISTRATIVO	MES	3	\$ 1.150.000	1,59	50%	\$ 914.250		3	\$ 2.742.750			
7.3.2	CONDUCTOR	MES	3	\$ 1.000.000	1,59	50%	\$ 795.000		3	\$ 2.385.000			
7.4	INSTALACIONES				Valor Actividad								
7.4.1	Alquiler oficina (Area minima metros cuadrados)	MES	3	\$ 1.300.000	\$ 3.900.000	-	-		3	\$ 3.900.000			
7.4.2	Comunicaciones (Telefono, Faxc, Correo, Embalaje, acarreo, Internet, Telefono celular o avantel)	MES	3	\$ 537.237	\$ 1.611.710	-	-		3	\$ 1.611.710			
7.5	EQUIPOS, SOFTWARE Y ENSAYOS DE LABORATORIO												
7.5.1	TARIFA MES - EQUIPO DE TOPOGRAFIA de 2 segundos de precision o equipo de mayor precision (Incluye transito, nivel y elementos complementarios)	MES	2	\$ 3.200.000	\$ 6.400.000	-	-		2	\$ 6.400.000			
7.5.2	Alquiler computador portatil	MES	3	\$ 125.000	\$ 3.000.000	-	-		3	\$ 3.000.000			
7.5.3	CAMPERO PICK-UP CAMIONETA DE 1300 - 2000 CC	MES	2	\$ 5.000.000	\$ 10.000.000	-	-		2	\$ 10.000.000			
7.5.4	GASTOS DE PAPELERIA, IMPRESOS Y PUBLICACIONES (Fotocopias, heliografias, utiles de oficina, etc.)	MES	3	\$ 850.000	\$ 2.550.000	-	-		3	\$ 2.550.000			
7.5.5	Edicion de informe mensual de interventoria o consultoria, incluye 4 tapas plastificada tamaño carta color blanco, con 6 tornillos, hojas de papel bond tamaño carta 75 gramos, 170 folios por informe (original y copia)	MES	3	\$ 585.000	\$ 1.755.000	-	-		3	\$ 1.755.000			
7.6	EXPLORACIÓN DE SUELOS												
7.6.1	Perforacion mecanica en suelos, conglomerado y/o roca- incluye ensayo SPT o veleta cada metros o cambio de estrato. Incluye la extraccion de muestras para ensayos mecanicos y/o hidraulicos. Incluye instalacion de piezometros y lectura durante minimo 5 meses	ML	118,79	\$ 200.000	\$ 23.758.000	-	-		118,79	\$ 23.758.000			
7.6.2	Apiques (Profundidad hasta 1m x 1m x 1,5m). Incluye relleno y compactacion del apique con material de sitio.	UND	6	\$ 250.000	\$ 1.500.000	-	-		6	\$ 1.500.000			
7.6.3	Determinacion de la gravedad especifica de los suelos	UND	6	\$ 62.897	\$ 377.382	-	-		6	\$ 377.382			
7.6.4	Limite Liquido, Limite plasticos, e indice de plasticidad de suelos (incluye toma de humedad de la muestras que ingresan a laboratorio)	UND	6	\$ 106.846	\$ 641.076	-	-		6	\$ 641.076			
7.6.5	Determinacion en el Laboratorio del contenido de agua (Humedad del suelo, roca y mezclas de suelo-agregado)	UND	10	\$ 15.625	\$ 156.250	-	-		10	\$ 156.250			
7.6.6	Para suelos Corte Directo Consolidado - No Drenado CU, (incluye tres puntos). En el caso de rocas, debera ser ensayo de Corte Directo Consolidado- No Drenado CU y realizarse sobre las discontinuidades de la roca (Incluye tres puntos)	UND	6	\$ 892.267	\$ 5.353.600	-	-		6	\$ 5.353.600			
7.6.7	Ensayo de Permeabilidad	UND	3	\$ 252.602	\$ 757.806	-	-		3	\$ 757.806			
7.6.8	Peso Unitario por desplazamiento (Incluye toma de humedad de la muestras que ingrsa laboratorio)	UND	30	\$ 28.646	\$ 859.380	-	-		30	\$ 859.380			
7.6.9	Linea de refraccion sismica -LRS- Vs- Vp (Incluye analisis de resultados)	UND	4	\$ 2.600.000	\$ 10.400.000	-	-		4	\$ 10.400.000			



ALCALDIA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.  
Secretaría de Gobierno

ALCALDIA LOCAL DE SAN CRISTOBAL - FONDO DE DESARROLLO LOCAL

AREA DE INFRAESTRUCTURA

ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DE OBRA

CONTRATO DE OBRA No:	281 de 2018	FECHA:	DIA 14	MES 12	AÑO 2019				
OBJETO DEL CONTRATO.	"CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA ACTUALIZACIÓN Y AJUSTE DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS POR PROCESOS DE REMOCIÓN EN MASA, PARA EL SECTOR VILLA DE LOS ALPES, LA COLMENA Y SAN VICENTE, DE ACUERDO CON LOS POLÍGONOS ANALIZADOS EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO UMV085 DE 2010, OBRAS A DESARROLLAR EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISTÓBAL BOGOTÁ D.C".								
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$ 8.301.307.622,00								
FECHA DE INICIACION DEL CONTRATO	DIA 15	MES ENERO	AÑO 2019						
TIEMPO DE PRÓRROGA	N.A.								
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO	DIA 14	MES DICIEMBRE	AÑO 2019						
CONTRATISTA:			CONSORCIO PRO MITIGACION						
INTERVENTORIA:			UNION TEMPORAL MITICOD 2018						
7.7	GARANTIAS E IMPUESTOS		Valor Base	Tasa Aseguradora	Vigencia Amparo (meses)				
7.7.1	BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSION DEL PAGO ANTICIPADO	MES	3	\$ 390.000.000	\$ 1.560.000 0,40%				
7.7.2	CUMPLIMIENTO	MES	3	\$ 390.000.000	\$ 1.560.000 0,40%				
7.7.3	SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES	MES	3	\$ 390.000.000	\$ 1.170.000 0,30%				
7.7.4	CALIDAD DEL SERVICIO	MES	3	\$ 390.000.000	\$ 1.560.000 0,40%				
7.7.5	RESPONSABILIDAD CIVIL Y EXTRACONTRACTUAL	MES	3	\$ 390.000.000	\$ 1.560.000 0,40%				
7.8	UTILIDAD								
7.8.1	Utilidad	MES	3	\$ 5.462.185	\$ 16.386.555 5%				
7.9	IMPUESTOS		Impuesto	Valor	Valor Total				
7.9.1	ICA		0,97%	\$ 1.055.294	\$ 3.165.882 -				
7.9.2	RETEFUENTE SERVICIOS		11,00%	\$ 12.016.807	\$ 36.050.421 -				
7.9.3	ESTAMPILLA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA		0,50%	\$ 546.218	\$ 1.638.655 -				
7.9.4	CUATRO POR MIL		0,40%	\$ 349.375	\$ 1.048.126 -				
TOTAL COSTOS DIRECTOS + COSTOS DE PERSONAL 7.1 + 7.2			\$	262.031.454	\$ 262.031.454				
TOTAL (A+B+C+D)+ IMPUESTOS			\$	327.731.092	\$ 327.731.092				
IVA 19%			\$	62.268.908	\$ 62.268.908				
TOTAL COSTOS DIRECTOS (ESTUDIOS Y DISEÑOS)			\$	390.000.000	\$ 390.000.000				
SUBTOTAL AIU			\$	5.789.827.638	\$ 5.789.827.638				
VALOR TOTAL CONTRATADO OBRA			\$	7.911.307.622	\$ 7.911.307.622				
TOTAL COSTO DIRECTO + ESTUDIOS Y DISEÑOS			\$	8.301.307.622	\$ 8.301.307.622				
CONCEPTO DE LA INTERVENTORIA SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES CONTRACTUALES									
ESTA INTERVENTORIA RECIBE A SATISFACCIÓN TODOS LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PRESENTADOS POR LA CONSULTORIA, A RAZON DE QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIDAD Y DISEÑOS SEGÚN EL OBJETO DEL CONTRATO ADJUDICADO A LA FIRMA CONSTRUCTORA									
RESUMEN FINANCIERO DEL CONTRATO									
ACTA No.	PERIODO	SUBTOTAL	VALOR AIU / IVA	VR GLOBAL GESTIÓN AMBIENTAL, SOCIAL Y	VALOR TOTAL (GESTIÓN SISOMA)	VALOR GLOBAL GESTIÓN	VALOR AMORTIZADO	VALOR TOTAL (GESTIÓN SISOMA)	VR TOTAL
1	15/01/2019 al 14/02/2019	\$ 176.146.326	\$ 53.847.932	N.A.	N.A.	N.A.	\$ 68.998.277	N.A.	\$ 229.994.258
1	15/01/2019 al 14/02/2019	\$ 327.731.092	\$ 62.268.908	N.A.	N.A.	N.A.	\$ 117.000.000	N.A.	\$ 390.000.000
2	15/02/2019 al 14/03/2019	\$ 803.921.925	\$ 245.758.933	N.A.	N.A.	N.A.	\$ 314.904.257	N.A.	\$ 1.049.686.858
3	15/03/2019 al 14/04/2019	\$ 815.204.119	\$ 249.207.899	N.A.	N.A.	N.A.	\$ 319.323.605	N.A.	\$ 1.064.412.018
4	15/04/2019 al 14/05/2019	\$ 800.489.104	\$ 244.709.519	N.A.	N.A.	N.A.	\$ 313.559.587	N.A.	\$ 1.045.198.624
5	15/05/2019 al 14/06/2019	\$ 523.525.930	\$ 160.041.877	N.A.	N.A.	N.A.	\$ 205.070.342	N.A.	\$ 683.567.807
6	15/06/2019 al 14/07/2019	\$ 286.391.776	\$ 87.549.966	N.A.	N.A.	N.A.	\$ 112.182.522	N.A.	\$ 373.941.742
7	15/07/2019 al 14/08/2019	\$ 225.458.799	\$ 68.922.755	N.A.	N.A.	N.A.	\$ 259.353.695	N.A.	\$ 294.381.554
8	15/08/2019 al 14/10/2019	\$ 436.647.593	\$ 133.483.169	N.A.	N.A.	N.A.		N.A.	\$ 570.130.762
9	15/10/2019 al 14/11/2019	\$ 1.355.494.553	\$ 414.374.685	N.A.	N.A.	N.A.		N.A.	\$ 1.769.869.237
10	15/11/2019 al 14/12/2019	\$ 635.774.498	\$ 194.356.264	N.A.	N.A.	N.A.		N.A.	\$ 830.130.762
TOTALES		\$ 6.386.785.716	\$ 1.914.521.906	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.710.392.287	\$ -	\$ 8.301.307.622
El recibo final del contrato no releva al interventor y contratista, de sus responsabilidades y obligaciones de acuerdo con lo establecido en el contrato y las normas legales vigentes.									
Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron a los treinta y uno (31) días del mes de Diciembre del año Dos mil diecinueve (2019).									
Firma CONSORCIO PROMITIGACIÓN ING. DIEGO ALEXANDER DIAZ BRINEZ REPRESENTANTE LEGAL			Firma UNION TEMPORAL MITICOD 2018 ING. OSCAR JULIAN MORENO CARRAZCO REPRESENTANTE LEGAL						